PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 15/2019

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO DE LAMPADA QUEIMADA

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157 parágrafo único e artigo 158,
do Regimento Interno, INDICA ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger – Prefeito Municipal, para que o
mesmo viabilize através da Secretaria de Obras, manutenção no sistema de iluminação pública, na
Avenida Mato Grosso nº 40, no Bairro Vila Nova. Informa ainda que já possui braço instalado no poste
porém as lâmpadas encontram-se queimadas.
JUSTIFICATIVA:
Considerando que a mencionada é uma via de acesso para diversos moradores locais, e que um grande
número de pessoas circulam a noite. Com a falta de iluminação essas pessoas ficam expostas aos
perigos noturnos. Diante do acima exposto, solicita este Vereador à manutenção no sistema de
iluminação pública, dentro das possibilidades técnicas do Município.

 Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2019

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereadora - Biênio 2017-2020(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1549464241